ボーイスカウト浜松地区関係者各位                 平成２９年４月２４日

                               ボーイスカウト浜松地区

                               地区委員長    西村清矢

                               地区ｺﾐｯｼｮﾅｰ    渋谷茂光

                                                              VS 担当副ｺﾐｯｼｮﾅｰ  齊藤晶子

標記について下記のとおり講習会を実施いたしますので、周知と参加の促進をお願いいた

します。

目   的：①ボーイスカウト、ベンチャースカウトとして自らの健康と安全に必要な応急

手当を体得し、技能章救急章の取得を目指す

         ②指導者として活動実施において常に危険からの予防と、万が一にそなえての応

急処置の方法の習得する

日   時：第１部 平成２９年６月２４日（土）集合１８：５０  解散２１：２０

第２部 平成２９年６月２５日（日）集合 ８：５０  解散１７：００

    ※１３：００～１６：４５ 消防署による普通救命講習Ⅱ受講

会   場：浜松市立農村環境改善センター（生活改善研修室・和室は２５日のみ）

参加対象者：ボーイスカウト２級以上、ベンチャースカウト、指導者

参 加 費：無料

持 ち 物：スカウトライブラリー「救急法」、筆記用具、２５日の昼食･水筒

指導者手帳(指導者のみ)

服   装：スカウト制服、制服のない方はネッカチーフ着用

主 任 講 師：吉 田 直 子（浜松地区救急章考査員）

申 込 先：浜松地区 VS 担当副ｺﾐｯｼｮﾅｰ 齊 藤 晶 子

e-Mail  bs-ginou@scout-hamamatsu.net

申 込 期 限：平成２９年５月 3１日（水）

定   員：４０名

申込責任者  所属団       団  役務       氏名

氏  名
ふ り が な

 性別 部門／役務 学年 〒    住  所 電話番号

※参加者の個人情報は普通救命救急講習Ⅱ修了証発行に必要な事項ですので必ずご記入ください。